



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 22/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 12/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1,00	UN	Aquisição de cestas básicas com os seguintes itens:			
1.1	200,00	PCT	Açúcar Cristal, pacote c/ 05 Kgs, embalagem transparente, resistente e lacrada/integra rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega)	Alto Alegre	19,00	3.800,00
1.2	200,00	PCT	Arroz, tipo I, pacote c/ 05 Kgs, branco, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem plástica, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega)	Ondao	20,83	4.166,00
1.3	200,00	PCT	Biscoito doce, pacote c/ 335g, tipo rosquinha nos sabores milho/ coco/chocolate, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega)	Germani	2,49	498,00
1.4	200,00	PCT	Biscoito salgado, pacote c/ 320g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega).	Germani	3,90	780,00
1.5	200,00	UN	Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em embalagem de no mínimo 40g	Melita	2,95	590,00
1.6	400,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, com aspectos próprios, não amolecida e não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, sem penugem ou restos impróprios para consumo humano, pacote com identificação do produto e indústria, com rótulo contendo data de fabricação e prazo de validade (mínimo 03 meses contados da entrega).	Piovesan	7,29	2.916,00
1.7	200,00	UN	Creme dental 90g. Conter flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade.	Free Dent	1,79	358,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1.8	200,00	UN	Escova de dente, adulto, cerdas macias	Condor	0,86	172,00
1.9	400,00	PCT	Farinha de Milho, pacote c/ 01 Kg, tipo média, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega)	Bella Dica	3,09	1.236,00
1.10	200,00	PCT	Farinha de Trigo, pacote c/ 05 Kgs, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega)	Lorijui	13,20	2.640,00
1.11	200,00	PCT	Feijão Preto, pacote c/ 01 Kg, tipo I, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade (mínimo 06 meses de contados da data de entrega).	Bella Dica	6,50	1.300,00
1.12	200,00	UN	Fermento biológico instantâneo, embalagem 125g, lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade (mínimo 03 meses contados da data de entrega)	Apti	5,95	1.190,00
1.13	400,00	CX	Leite integral c/ 01 litro, longa vida, UHT, acondicionado em embalagem tetra pack contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, SISPOA ou SIF. Com validade mínima de 03 meses contados da data de entrega	Santa Clara	3,88	1.552,00
1.14	400,00	PCT	Massa c/ ovos, pacote c/ 500g, formato espaguete, massa seca, transportada e conservada a temperatura ambiente, composta de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e outros ingredientes permitidos, embalagem primária plástica lacrada / hermeticamente fechada, com validade mínima de 10 meses contados da data de entrega.	Germani	2,10	840,00
1.15	200,00	UN	Óleo de soja, embalagem c/ 900ml, extraído de soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Acondicionado em embalagem plástico tipo pet, atóxico e resistente, íntegro e não violado, embalagem deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade	Vitaliv	5,25	1.050,00
1.16	200,00	UN	Sabonete em tablete (85g), de uso adulto	Maran	0,86	172,00
1.17	200,00	PCT	Sal fino, pacote c/ 01 Kg, moído, iodado, acondicionado em embalagem primária, resistente, atóxico, selado hermeticamente	Sal Sul	1,45	290,00
Total dos Produtos						23.550,00

Valor por cesta básica: R\$ 117,75.

Vista Gaúcha, 04 de Abril de 2024.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal